
jkT; Lrjh; xf.kr o foKku izfrHkk [kkst ¼foKku oxZ½

dza-la- fooj.k p;fur ijh{kkfFkZ;ksa dh la- layXud

1
jktLFkku ds jktdh; fo|ky; ,oa ekWMy Ldwy ls U;wure 80 izfr'kr vad vFkok blls vf/kd vad 
vftZr djus oky VkWi 50 ijh{kkfFkZ;ksa dh lwph 1 1

2
3
4
5

2 lHkh cksMZ ls p;fur VkWi 20 ijh{kkfFkZ;ksa dh lwph 20

3 lHkh cksMZ ls 90 izfr'kr ls vf/kd izkIrkad okys ijh{kkfFkZ;ksa dh lwph 5

4 lHkh cksMZ ls 80 izfr'kr ls vf/kd ,oa 90 izfr'kr rd izkIrkad okys ijh{kkfFkZ;ksa dh lwph 29

2 jktLFkku cksMZ ls lac)rk çkIr V‚i 20 ijh{kkfFkZ;ksa dh lwph  20
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S.NO. DCODE ROLL NO. NAME DOB LANGUAGE BOARD MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PER % RANK
1 107 07023068 PRIYA LALWANI 08-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 77 35 153 85 1

BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
       STATE TALENT SEARCH EXAM - 2021

LIST OF TOP 50 CANDIDATES OF GOVT. OR MODEL SCHOOLS OF RAJASTHAN STATE WHO SECURED 80% AND ABOVE ( CLASS 12 SCIENCE)

* d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS
ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

* mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks
ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA

* d{kk 12 (ग�णत एवं �व�ान वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

* d{kk 12  (कला एवं वा�णज्य वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

layXu 1
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S.NO. DCODE ROLL NO. NAME DOB LANGUAGE BOARD MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PER % RANK
1 112 12053267 PRAKHAR JAIN 17-06-2004 ENGLISH C.B.S.E 46 89 39 174 96.67 1
2 118 18013060 SUPRATIM DAS 29-04-2004 ENGLISH C.B.S.E 41 87 40 168 93.33 2
3 112 12053283 PRIYANSHU SAINI 26-09-2004 ENGLISH C.B.S.E 47 84 35 166 92.22 3
4 112 12053260 PIYUSH KULDEEP 08-11-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 82 37 163 90.56 4
5 112 12053223 MOIDA PRANEETH JAIN 11-01-2005 ENGLISH C.B.S.E 42 82 39 163 90.56 4
6 122 22023246 PINAKIN CHOUDHARY 05-04-2005 ENGLISH C.B.S.E 46 77 38 161 89.44 5
7 122 22023126 NAYAN GODARA 18-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 43 79 38 160 88.89 6
8 112 12053259 PEEYUSH BANGAR 26-02-2005 ENGLISH C.B.S.E 46 76 37 159 88.33 7
9 122 22013045 ADITYA JHAJHRIA 26-12-2004 ENGLISH R.B.S.E 45 78 35 158 87.78 8

10 127 27013032 ROHIT SHARMA 15-03-2006 ENGLISH R.B.S.E 42 80 36 158 87.78 8
11 126 26013076 JENIT JAIN 22-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 46 76 34 156 86.67 9
12 122 22013527 KAMAL NEHRA 16-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 78 34 156 86.67 9
13 122 22013072 AKSHITA KUMARI 14-07-2003 ENGLISH C.B.S.E 40 76 39 155 86.11 10
14 122 22023236 PAWAN KUMAR JANGIR 27-02-2005 ENGLISH C.B.S.E 45 71 37 153 85.00 11
15 107 07023068 PRIYA LALWANI 08-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 77 35 153 85.00 11
16 118 18013059 SK ZAHEEN 29-03-2004 ENGLISH C.B.S.E 47 69 36 152 84.44 12
17 117 17013172 VEDANT YADAV 04-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 43 75 34 152 84.44 12
18 101 01023015 AMAN RANGREJ 24-07-2003 ENGLISH R.B.S.E 40 79 33 152 84.44 12
19 107 07023094 TUSHAR CHANDAN 22-05-2005 ENGLISH R.B.S.E 38 80 34 152 84.44 12
20 122 22013052 ADITYA SINGH 13-11-2003 ENGLISH C.B.S.E 44 71 36 151 83.89 13

BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
STATE TALENT SEARCH EXAM - 2021

LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF ALL BOARD FOR CLASS 12  (SCIENCE FACULTY)

* d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS
ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

* mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks
ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA

* d{kk 12 (ग�णत एवं �व�ान वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

* d{kk 12  (कला एवं वा�णज्य वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

layXu 2
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S.NO. DCODE ROLL NO. NAME DOB LANGUAGE BOARD MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PER % RANK
1 112 12053267 PRAKHAR JAIN 17-06-2004 ENGLISH C.B.S.E 46 89 39 174 96.67 1
2 118 18013060 SUPRATIM DAS 29-04-2004 ENGLISH C.B.S.E 41 87 40 168 93.33 2
3 112 12053283 PRIYANSHU SAINI 26-09-2004 ENGLISH C.B.S.E 47 84 35 166 92.22 3
4 112 12053260 PIYUSH KULDEEP 08-11-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 82 37 163 90.56 4
5 112 12053223 MOIDA PRANEETH JAIN 11-01-2005 ENGLISH C.B.S.E 42 82 39 163 90.56 4

BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
STATE TALENT SEARCH EXAM - 2021

LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (SCIENCE)

* d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS
ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

* mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks
ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA

* d{kk 12 (ग�णत एवं �व�ान वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

* d{kk 12  (कला एवं वा�णज्य वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

layXu 3
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S.NO. DCODE ROLL NO. NAME DOB LANGUAGE BOARD MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PER % RANK
1 122 22023246 PINAKIN CHOUDHARY 05-04-2005 ENGLISH C.B.S.E 46 77 38 161 89.44 1
2 122 22023126 NAYAN GODARA 18-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 43 79 38 160 88.89 2
3 112 12053259 PEEYUSH BANGAR 26-02-2005 ENGLISH C.B.S.E 46 76 37 159 88.33 3
4 122 22013045 ADITYA JHAJHRIA 26-12-2004 ENGLISH R.B.S.E 45 78 35 158 87.78 4
5 127 27013032 ROHIT SHARMA 15-03-2006 ENGLISH R.B.S.E 42 80 36 158 87.78 4
6 126 26013076 JENIT JAIN 22-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 46 76 34 156 86.67 5
7 122 22013527 KAMAL NEHRA 16-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 78 34 156 86.67 5
8 122 22013072 AKSHITA KUMARI 14-07-2003 ENGLISH C.B.S.E 40 76 39 155 86.11 6
9 122 22023236 PAWAN KUMAR JANGIR 27-02-2005 ENGLISH C.B.S.E 45 71 37 153 85.00 7

10 107 07023068 PRIYA LALWANI 08-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 77 35 153 85.00 7
11 118 18013059 SK ZAHEEN 29-03-2004 ENGLISH C.B.S.E 47 69 36 152 84.44 8
12 117 17013172 VEDANT YADAV 04-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 43 75 34 152 84.44 8
13 101 01023015 AMAN RANGREJ 24-07-2003 ENGLISH R.B.S.E 40 79 33 152 84.44 8
14 107 07023094 TUSHAR CHANDAN 22-05-2005 ENGLISH R.B.S.E 38 80 34 152 84.44 8
15 122 22013052 ADITYA SINGH 13-11-2003 ENGLISH C.B.S.E 44 71 36 151 83.89 9
16 112 12053136 JATIN KUMAR SAINI 21-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 76 34 151 83.89 9
17 117 17013081 LAKSHYA TAK 27-08-2004 ENGLISH C.B.S.E 37 77 36 150 83.33 10
18 102 02023168 SAMEER YADAV 08-03-2005 ENGLISH C.B.S.E 47 65 36 148 82.22 11
19 118 18011005 AKSHAT KUMAR 26-01-2005 ENGLISH C.B.S.E 46 68 34 148 82.22 11
20 121 21013069 ISHITA MANGAL 01-09-2005 ENGLISH R.B.S.E 39 70 39 148 82.22 11
21 122 22023315 PRIYA JAIN 10-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 37 81 30 148 82.22 11
22 107 07023095 UTKARSH BARUPAL 03-07-2005 ENGLISH C.B.S.E 37 78 33 148 82.22 11
23 122 22023428 RAVI KUMAWAT 29-03-2005 ENGLISH R.B.S.E 44 72 31 147 81.67 12
24 117 17013073 KHUSH JAIN 24-09-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 68 35 147 81.67 12
25 121 21013012 AKASH BANSAL 16-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 43 71 33 147 81.67 12
26 126 26013010 ANUBHOOTI JAIN 07-03-2004 ENGLISH C.B.S.E 44 65 37 146 81.11 13
27 112 12053004 AARIV WALIA 11-01-2004 ENGLISH C.B.S.E 39 73 34 146 81.11 13
28 112 12053020 AKSHITA AGARWAL 14-06-2005 ENGLISH R.B.S.E 42 66 37 145 80.56 14
29 122 22023106 NARENDRA DHAKA 30-06-2004 ENGLISH C.B.S.E 36 70 39 145 80.56 14

BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
         STATE TALENT SEARCH EXAM - 2021

             LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 80 AND LESS THAN AND EQUAL TO 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (SCIENCE FACULTY)

layXu 4
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* d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS
ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

* mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks
ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA

* d{kk 12 (ग�णत एव ं�व�ान वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

* d{kk 12  (कला एव ंवा�णज्य वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

PAGE NO. 6



S.NO. DCODE ROLL NO. NAME DOB LANGUAGE BOARD MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PER % RANK
1 122 22013045 ADITYA JHAJHRIA 26-12-2004 ENGLISH R.B.S.E 45 78 35 158 87.78 1
2 127 27013032 ROHIT SHARMA 15-03-2006 ENGLISH R.B.S.E 42 80 36 158 87.78 2
3 107 07023068 PRIYA LALWANI 08-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 77 35 153 85.00 3
4 117 17013172 VEDANT YADAV 04-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 43 75 34 152 84.44 4
5 101 01023015 AMAN RANGREJ 24-07-2003 ENGLISH R.B.S.E 40 79 33 152 84.44 4
6 107 07023094 TUSHAR CHANDAN 22-05-2005 ENGLISH R.B.S.E 38 80 34 152 84.44 4
7 112 12053136 JATIN KUMAR SAINI 21-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 41 76 34 151 83.89 5
8 121 21013069 ISHITA MANGAL 01-09-2005 ENGLISH R.B.S.E 39 70 39 148 82.22 6
9 122 22023315 PRIYA JAIN 10-11-2004 ENGLISH R.B.S.E 37 81 30 148 82.22 6

10 122 22023428 RAVI KUMAWAT 29-03-2005 ENGLISH R.B.S.E 44 72 31 147 81.67 7
11 121 21013012 AKASH BANSAL 16-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 43 71 33 147 81.67 7
12 112 12053020 AKSHITA AGARWAL 14-06-2005 ENGLISH R.B.S.E 42 66 37 145 80.56 8
13 122 22023496 RUDRAKSHI SHARMA 12-08-2005 ENGLISH R.B.S.E 38 71 35 144 80.00 9
14 122 22023342 PRIYANSHU 15-09-2004 ENGLISH R.B.S.E 40 69 34 143 79.44 10
15 112 12053289 RAHUL PRAJAPAT 02-01-2003 ENGLISH R.B.S.E 39 72 32 143 79.44 10
16 122 22023238 PAWAN SAHU 30-04-2006 HINDI R.B.S.E 36 71 36 143 79.44 10
17 106 06023010 ANSHUL SONI 29-06-2004 ENGLISH R.B.S.E 38 69 32 139 77.22 11
18 112 12053240 NEHAL SHARMA 03-03-2006 ENGLISH R.B.S.E 29 72 37 138 76.67 12
19 112 12053285 PRONAY BHOUMICK 19-10-2004 ENGLISH R.B.S.E 39 65 33 137 76.11 13
20 122 22123099 VISHWAS KUMAWAT 11-08-2004 ENGLISH R.B.S.E 36 66 35 137 76.11 13

BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
STATE TALENT SEARCH EXAM - 2021

LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF RAJASTHAN BOARD FOR CLASS 12 SCIENCE FACULTY)

* d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS
ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

* mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks
ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA

* d{kk 12 (ग�णत एवं �व�ान वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

* d{kk 12  (कला एवं वा�णज्य वगर्) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks
buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

layXu 5
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